Ouvidoria do Senado

Senado Federal – Via N2 - Bloco IV – Ouvidoria

CEP 70165-900 - Brasília – DF Telefone: 0800 061 2211 – ouvidoria@senado.leg.br

Ofício nº 034/2024/OUVIDSF/CORCID/SEALOS

Brasília, 05 de julho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Senador RODRIGO PACHECO

Presidente do Senado Federal

Assunto: Manifestação recebida na Ouvidoria do Senado - Autuação 2701278

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência, em cumprimento as atribuições regimentais desta

Ouvidoria, para informar que foi aprovado, pela Câmara Municipal de Cajuri-MG, uma

Moção de Apoio à aprovação ao Projeto de Lei 1365/2022, que tem por objetivo

principal modificar o salário-mínimo e majora os valores da hora extra e do adicional

noturno dos médicos e cirurgiões dentistas.

                                      Agradecemos antecipadamente a atenção.

Respeitosamente,

Plínio Valério

Senador da República

Ouvidor-Geral do Senado Federal

mailto:ouvidoria@senado.leg.br